
Администрация муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 17 июня 2022 г. № 27 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 30.06.2016 № 66 «Об утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Уставом муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

администрация муниципального образования – Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 30.06.2016 № 66 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций администрации муниципального образования – Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области» следующие 

изменения: 

1.1.  приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов 

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области и администрации муниципального 

образования – Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области «Информационный бюллетень Трудолюбовского 

сельского поселения» и разместить в единой информационной системе в сфере 

закупок и разместить в единой информационной системе в сфере закупок, на 

официальном сайте администрации муниципального образования – Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                                   А.Д. Бас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 17 июня 2022 г. № 27 

 

«Приложение 

к постановлению администрации муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области от 30.06.2016 № 66 

Таблица № 1  
 

НОРМАТИВ  

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ТРУДОЛЮБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ 

ЗАТРАТ 

КОЛИЧЕСТВА АБОНЕНТСКИХ НОМЕРОВ ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОГО (ОКОНЕЧНОГО) 

ОБОРУДОВАНИЯ, ПОДКЛЮЧЕННОГО К СЕТИ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ  

Наименование 

должности 

Количество абонентских номеров пользовательского 

(оконченного) оборудования, подключенного к сети связи 

Глава 

муниципального 

образования-  

Трудолюбовское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области, 

муниципальные 

служащие, 

замещающие 

должности, 

относящиеся к 

ведущей, старшей, 

младшей группе 

должностей 

 

не более 1 абонентского номера в расчете на одного пользователя 

 



 

Таблица № 2 

 

 

НОРМАТИВЫ  

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ - 

ТРУДОЛЮБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ 

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ПОДВИЖНОЙ СВЯЗИ И УСЛУГ ПОДВИЖНОЙ 

СВЯЗИ 

 
Наименовани

е 

муниципальн

ого органа 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области 

Вид 

связи 

Количество 

средств 

связи 

Количест

во SIM-

карт на 

одну 

должнос

ть 

Цена 

приобретени

я средств 

связи1 

Расходы на 

услуги связи 

Группа 

должностей 

Глава 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области 

Подвиж

ная связь 

не более 1 

единицы 

1 не более 15 

тыс. рублей 

включительн

о за 1 

единицу 

ежемесячные 

расходы не 

более 2 тыс. 

рублей 

включительн

о 

 

Администрац

ия 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

Подвиж

ная связь 

не более 1 

единицы в 

расчете на 

муниципальн

ого 

служащего, 

замещающег

о должность, 

1 не более 7 

тыс. рублей 

включительн

о за 1 

единицу в 

расчете на 

муниципальн

ого 

ежемесячные 

расходы не 

более 0,5 

тыс. рублей в 

расчете на 

муниципальн

ого 

служащего, 

группы 

должностей 

приводятся в 

соответствии 

с реестром 

должностей 

муниципальн

ой службы в 



поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области 

относящуюся 

к старшей, 

младшей 

группе 

должностей 

служащего, 

замещающег

о должность, 

относящуюся 

к старшей, 

младшей 

группе 

должностей 

замещающег

о должность, 

относящуюся 

к ведущей, 

старшей, 

младшей 

группе 

должностей 

муниципальн

ом 

образовании 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области, 

утвержденны

м решением 

Совета 

депутатов 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области от 30 

ноября 2018 

года № 11 

«Об 

утверждении 

Положения о 

муниципальн

ой службе 

муниципальн

ого 

образования 

– 

Трудолюбовс

кое сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальн

ого района 

Рязанской 

области» 

 
1 Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком 

полезного использования и составляет 5 лет.» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


